PODER JUDIC IÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL R EGIONAL DO TRABALHO DA 16" REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

PORTARIA D.G. No 048/2015 SÃO LUÍS, 27 DE JANEIRO DE 2015.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 168 REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista
o disposto na Portaria G.P. n° 20, de 8 de janeiro de 2014, bem como o que consta
nos autos do P.A. n° 795/201 , e, ainda, o disposto na Cláusula Dezessete do Contrato
TRT n° 37/2014, firmado entre este Tribunal e a Empresa FONMART Tecnologia Ltda.,
que trata da fiscalização da execução dos serviços e entrega dos materiais,

RESOLVE:

1 - Designar os servidores MANOEL RICARDO BECKMAN DE
JESUS, Chefe da Seção de Engenharia, matrícula n° 30816346, CLÁUDIO
HENRIQUE CARNEIRO SAMPAIO, requisitado do Tribunal de Justiça do Estado do
Maranhão, lotado na Seção de Engenharia, RÔMULO JOSÉ MAIA MOURA,
Coordenador de Tecnologia de Informação e Comunicações, Matrícula N° 308161547
e HENRIQUE JOSÉ COUTO NETO, Chefe do Setor de Segurança, matrícula n°
30816035, para, sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão de
Fiscalização dos Serviços de Instalação de Sistemas e Aquisição de
Equipamentos de Segurança Eletrônica, objeto do Contrato acima referido,
destinados ao Prédio-Sede deste Tribunal , seus Anexos e Foro "Astolfo Serra",
cabendo à Comissão a verificação da conformidade dos materiais e prestação de
serviços ao contratado, inclusive quanto à qualidade, especificações, quantidades e
funcionamento, sem prejuízo das responsabilidades dos Setores competentes,
mediante Termo circunstanciado, nos termos da Cláusula Dezessete do Contrato TRT
n° 37/2014;

2- Designar os servidores SÉRGIO MORIAH DE ABREU SILVA,
Analista Judiciário, Apoio Especializado - Engenharia, matrícula n° 30816454, LUÍS
DE MOURA SILVA FILHO, Técnico Judiciário, lotado no Setor de Segurança,
matrícula n° 30816432, e STANLEY ARAUJO DE SOUSA, Analista Judiciário, Apoio
Especializado- Tecnologia da Informação, matrícula n° 308161860, como suplentes
nas ausências e impedimentos daqueles membros relacionados às suas áreas de
atuação;

3- Designar SÉRGIO MORIAH DE ABREU SILVA como substituto
eventual do presidente da citada Comissão, em suas ausências e impedimentos
legais;

4- Fica revogada a Portaria DG n° 931/2014.

5- Esta Portaria produzirá seus efeitos a partir desta data.

Dê-se ciência e publique-se no Caderno Administrativo do Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho- D JT, bem como no Boletim Interno Eletrônico.